COMUNICADO OFICIAL SOBRE O EDITAL Nº01/2023

A Comissão Organizadora do I CONGRESSO NACIONAL INTERDISCIPLINAR DE

SAÚDE MENTAL (I CONISME), informa sobre um pequeno conflito a respeito do

EDITAL nº. 01/2023, referente à SUBMISSÃO DE TRABALHOS no evento:

No modelo de submissão para RESUMOS SIMPLES, que foi postado no site do evento

estava com a fonte tamanho 12, sendo que as orientações do edital de submissões recomenda

tamanho 10.

Deixamos claro que as submissões devem seguir as regras e orientações expostas no edital

01/2023, que trata sobre a submissão de resumos.

Por conta de possíveis maus entendidos, os resumos submetidos até a data de hoje

(15/12/2023), serão aceitos com ambas configurações, para posterior ajuste, caso aprovado.

A partir de amanhã, dia 16/12/2023, tanto a orientação como o modelo estarão alinhados,

então não haverá motivos para confusões.

A Coordenação do evento ressalta estamos publicando a notificação tanto no site do evento,

como na rede social deste, para que seja de conhecimento de todos.

Pedimos desculpas por eventuais transtornos e agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

Tiemi Fukushima

COORDENADORA GERAL

Eloísa da Silva

COORDENADORA CIENTÍFICA